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z dnia 26 maja 2021 r.  
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Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
 

 

 

Niniejszym zawiadamiam o sposobie załatwienia petycji do Rady Powiatu Świeckiego z dnia 

28 lutego 2021 r. w sprawie utworzenia szkół podstawowych,  szkół średnich dla dorosłych 

oraz szkół umożliwiających kształcenie eksternistyczne. 

 

Rada Powiatu Świeckiego uchwałą nr XXXII/202/21 z dnia 26 maja 2021 r. zgodnie 

z wnioskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji postanowiła nie uwzględnić petycji w całości. 
 

 

Uzasadnienie 
 

 

Do Starostwa Powiatowego w Świeciu wpłynęła drogą elektroniczną Pani petycja z dnia 28 

lutego 2021 r. w sprawie utworzenia szkół podstawowych, szkół średnich dla dorosłych oraz 

szkół umożliwiających kształcenie eksternistyczne. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w trakcie rozpatrywania złożonej petycji pozyskała 

informacje od Dyrektora Powiatowego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół 

zarządzającego placówkami oświatowymi na terenie Powiatu Świeckiego oraz wzięła pod 

uwagę doświadczenia zawodowe członków Komisji w zakresie zarządzania oświatą. 

Na terenie Powiatu Świeckiego istniało duże zapotrzebowanie na podnoszenie wykształcenia 

osób dorosłych w zakresie szkoły podstawowej i szkoły średniej w latach 2010 do 2013. W 

tym okresie w wielu szkołach tworzone były klasy umożliwiające podnoszenie wykształcenia 



osób dorosłych. Znaczna liczba mieszkańców Powiatu Świeckiego skorzystała z takich 

możliwości. Po roku 2013 zainteresowanie osób dorosłych podnoszeniem wykształcenia 

zaczęło maleć. Ostatni nabór do liceum ogólnokształcącego dla dorosłych miał miejsce na rok 

szkolny 2018/2019, natomiast do szkoły policealnej miał miejsce w roku szkolnym 

2020/2021. Powiat Świecki zgodnie ze swoim zakresem zadań ustawowych umożliwia 

podnoszenie wykształcenia dla osób dorosłych w 2 liceach ogólnokształcących dla dorosłych 

i 3 szkołach policealnych. Tym bardziej nie celowe jest rozważanie utworzenia całych szkół 

podnoszących wykształcenie osób dorosłych. 

Na terenie Powiatu Świeckiego jest dostępna oferta szkół prowadzonych przez inne podmioty 

niż jednostki samorządu terytorialnego, oferujących podnoszenie wykształcenia w trybie  

e-learningowym. W ocenie Rady Powiatu Świeckiego oferta ta zaspokaja zapotrzebowanie na 

tego typu kształcenie. 

Zdawanie egzaminów eksternistycznych umożliwia Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w 

Gdańsku. Ostanie egzaminy eksternistyczne zostały zaplanowane w lutym 2021 r. 

Z przytoczonych względów Rada Powiatu Świeckiego uważa uwzględnienie petycji za 

niecelowe.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 
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